
令和３年１０月８日
保護者 各位

八戸市立北稜中学校
校長 藤 田 浩 司

学校公開日のお知らせ

清秋の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育
活動に格段の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、下記のとおり授業公開を実施いたします。普段の授業や生徒の学校での

様子を御参観いただき、皆様から御意見をいただきながら一層の授業改善に努めて参りた
いと考えております。つきましては、御多用のこととは存じますが、都合のつく時間だけ
でかまいませんので御参観くださいますよう、御案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和３年１１月１０日（水）

２ 場 所 八戸市立北稜中学校

３ 日 程 ８：４０～ ９：３０ １校時の授業公開
９：４０～１０：３０ ２校時の授業公開

１０：４０～１１：３０ ３校時の授業公開
１１：４０～１２：３０ ４校時の授業公開
１３：３５～１４：２５ ５校時の授業公開

※８：３０よりご参観いただけます。玄関で名簿に○をつけてください。
※御参観いただけるのは、１～５校時の全学年の授業です。
※新型コロナウイルス感染症対策の観点から以下の点を御了承ください。
・１年生の授業は、保護者の方の参観スペースが確保できるため、教
室内で御参観いただけます。

・２、３年生の教室での授業は、保護者の方の参観スペースが確保で
きないため、廊下からの参観をお願いいたします。

※当日の時間割につきましては、後日お知らせいたします。

４ その他 ・当日は、スリッパ、上履き等を御持参ください。
・図書室を控え室としております。また、図書の利用も可能です。
・校内でのスマートフォンや携帯電話の使用、ガム等の飲食は御遠慮ください。
・１１月８日(月)までに下の学校公開出欠確認票に必要事項を記入の上、
学級担任に提出してください。

・駐車場は校門前の広場を御利用ください。
・御来校の際は、手指消毒、マスクの着用をお願いいたします。
・当日は、保護者の皆様も検温をお願いいたします。また、発熱等の風邪
症状がある場合や体調がすぐれない場合、御家族に風邪症状が見られる
場合には、参観を見合わせていただきますようお願いいたします。

・緊急事態宣言等の発出により、日程変更や中止になる場合がございます。
その際はあらためてご連絡いたします。

・ＰＴＡ広報委員会の部活動集合写真の販売を学校公開日と１２月の三者面
談の時に行う予定です。詳細は広報委員会からのお知らせを御覧ください。

切 り 取 り 線

学校公開日 出欠確認票
参加します 年 組 番

学校公開日に
参加しません 生 徒 氏 名

（どちらか一方を○で囲んでください。） 保護者氏名

１１／８(月)までに

担任に提出して下さい


